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bruge den? Hvis imamerne i dag ville uddanne 
sig teologisk, kunne de jo gøre det. Det har de 
ikke noget som helst ønske om. De ønsker at bli- 
ve ved den primitive uddannelse, de har, og det 
skal vi andre da ikke blande os i. Men hvem tror 
fru Sophie Hæstorp Andersen vil gøre brug af 
en egentlig teologisk islamuddannelse? 

Kl. 19:19 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det fru Karen J. Klint for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 19:19 
Karen J. Klint (S): 
Det tror jeg personligt mange af den yngre gene- 
ration af muslimer gerne ville. Jeg tror gerne, at 
de vil have nogle flere uddannelsesvalg. De vil 
gerne have mulighed for at dyrke deres religion 
på det sprog, de nu taler bedst, og det er dansk. 
Det er i hvert fald de meldinger, jeg får fra man- 
ge unge muslimer. Det, vi hører fra foreningen 
Demokratiske Muslimer, er også, at der er for få 
valgmuligheder. Så det her handler om at øge 
valgmulighederne for en lidt større minoritets- 
gruppe. 

Det er også ud fra, at man kan i andre lande. 
Det kan godt ske, at vi, der forholder os til islam 
i Danmark, stadig væk ikke er kloge nok på, 
hvordan vi strukturelt skal komme med et for- 
slag, der binder regeringen op på at være fød- 
selshjælper på det. Men så må vi jo lære det og 
se på, hvordan vi kan holdningsbearbejde det. 
Så vil Dansk Folkeparti være med til at åbne an- 
dre veje for, at man kan få en bedre dialog med 
muslimer om en bedre uddannelse, som også gi- 
ver en mere europæisk fortolkning af deres reli- 
gion? 

Kl. 19:20 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 19:20 
Jesper Langballe (DF): 
Nej, det vil Dansk Folkeparti ikke, for Dansk 
Folkeparti vil ikke påtage sig en barnepigefunk- 
tion over for islam. Jeg synes faktisk, det er en 
fuldstændig urimelig måde at tale om musli- 
merne på, som om de var totalt umyndige børn. 
Hvis der blandt de yngre moderate muslimer 
var et behov for, at man lavede sådan en euro- 
islamisk uddannelse, kunne man jo bare gøre 
det. Ligesom videnskabsministeren og Venstres 
ordfører køber Dansk Folkeparti ikke den med, 
at vi nu her fra Christiansborg skal tage et poli- 
tisk initiativ. Det er jo ikke den vej, det går. Hvis 
der er et behov, opstår det af sig selv, og så hen- 

vender de folk, der er interesserede, sig til uni- 
versiteterne, og så har universiteterne mulighed 
for at generere en uddannelse og få den akkredi- 
teret. Sådan er forretningsgangen. Den er ikke 
sådan, at vi herinde på Christiansborg skal ska- 
be behovet. 

Kl. 19:21 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Så er det fru Karen J. Klint for endnu en 
kort bemærkning. 

Kl. 19:21 
Karen J. Klint (S): 
Nu er der jo forskel på at skabe et behov og så 
legalisere det. Det, vi sådan set er ude på, er at 
holdningsbearbejde, sådan at de, der synes, at 
de har behovet, også tør komme frem med det 
eller ser en nytteværdi i at komme frem med det. 
Det mener vi sådan set ikke er barnepigemane- 
rer. Vi mener egentlig, at der måske også skal ses 
på økonomien, for selv om man kan få noget 
takstfinansieret, kommer der jo ikke automatisk 
nye penge til, og jeg kunne ikke forestille mig, at 
den her uddannelse ikke blev lagt for had, hvis 
dens eksistens gik ud over andre uddannelser. 
Jeg har for år siden set en regnemodel, som vi- 
ste, at for at den skulle løbes i gang og for at 
kunne køre ti studerende igennem, skulle man 
have et budget på ca. 3,6 mio. kr. Så ville Dansk 
Folkeparti være med til at se på pengesiden, 
hvis der kom et universitet og bad om det? 

Kl. 19:22 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak, så er det ordføreren. 

Kl. 19:22 
Jesper Langballe (DF): 
Det er klart, at hvis der kommer et universitet og 
beder om en uddannelse, så tager vi stilling til 
det til den tid. Jeg kan ikke forestille mig, at det 
vil være noget, vi vil være synderlig begejstrede 
for. Men jeg vil godt lige sige, at det at hold- 
ningsbearbejde -  det var det ord, fru Karen J. 
Klint brugte -  altså faktisk efter min ordbog er 
barnepigemanerer. Hvis man har respekt for an- 
dres holdninger -  ikke nødvendigvis for hold- 
ningernes indhold, men for personernes ret til at 
have dem -  så kaster man sig ikke ud i hold- 
ningsbearbejdelse. Så kan man diskutere med 
dem frit og åbent, men det andet er barnepige- 
manerer. 

Så vil jeg sige, at det, der ville interessere mig, 
var, at vi selv her i Danmark, kunne få noget 
mere viden om islam, også at kristne teologer 
kunne få mere viden om islam på et akademisk 
plan, og derfor ville jeg sådan set synes, at det 


